
【共催】

会場
函館国際ホテル ２階 「白鳳の間」
〒040-0064 函館市大手町5−10 TEL:0138-23-5151 

日時 2024年8月2日（金） 19：00～20：30

日本医師会生涯教育講座

函館糖尿病懇談会
令和６年度第３回函館糖尿病療養指導研修会

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さてこの度、下記のテーマ
にて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒本イベントへご参加賜りますようご
案内申し上げます。

謹白

函館市医師会 ・函館糖尿病懇談会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

特別講演 （19：00～20：30）

『2型糖尿病治療戦略』

演者

教授 藤田 征弘 先生

弘前大学大学院医学研究科 内分泌代謝内科学講座

参加申し込みはこちらから→

(Microsoft Teamsによるオンライン同時配信)

【後援】 函館薬剤師会・函館病院薬剤師会

※本講演会は函館市医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として申請中です。 カリキュラムコード： 76【糖尿病】
〇本講座は、函館市医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。

 芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。
〇ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。

※本研修会は日本糖尿病協会、 「日糖協糖尿病認定医取得のための講習会」で申請中です。
※本研修会は糖尿病療養指導士認定更新のための研修会【第2群（0.5単位）】で申請中です。
※ Web参加では、研修開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それそれが異なる 「キーワード」 を主催者から発信し、
 開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を発行いたします。

※当日は、軽食をご用意しております。
※本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、 弊社にて実費相当負担いたします。
※本会はWEB配信（Microsoft teams）と集合視聴型のハイブリット形式にて開催します。集合視聴をご希望される先生方におかれまては

 感染対策（マスク着用・手指消毒等）の徹底をお願い致します。（ご来場前の検温・体調管理をお願い致します。）

座長 院長 髙橋 清仁 先生内科髙橋清仁クリニック



【共催】

参加登録用QRコード

参加登録用URL

https://qr.paps.jp/iD7e1

参加申し込み方法

参加人数を事前に把握する必要がございます。
恐れ入りますが、準備の関係上 ７月26日（金）までに
申し込みをお願い申し上げます。

問い合わせ先

TEL    080-5927-0187

Mail ： mmno@novonordisk.com

①  FAX送付（会場聴講）
下記を記載の上、FAXください

ご施設名

部署名

代表者名

人数（代表者含む） 名

② 下記QRコードまたはURLから申し込み（WEB聴講）
 当日視聴URLをメールでお送りさせて頂きます。

FAX  ： 0138-55-2264

※Web配信は「Microsoft Teams」で行います。
あらかじめ、PCやスマートフォンにアプリをダウンロードください

日本医師会生涯教育講座

函館糖尿病懇談会
令和６年度第３回函館糖尿病療養指導研修会

※会場参加、WEB参加、どちらの場合においても、事前申し込みをお願い申し上げます。



【共催】

開催
形式

日時 2024年8月2日（金） 19：00～20：30

日本医師会生涯教育講座

函館糖尿病懇談会
令和6年度第３回函館糖尿病療養指導研修会

≪Web 研修≫

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 さてこの度、下記のテーマ
にて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒本イベントへご参加賜りますようご
案内申し上げます。

謹白

函館市医師会 ・函館糖尿病懇談会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

参加申し込みはこちらから→

(Microsoft Teamsによるオンライン同時配信)

【後援】 函館薬剤師会・函館病院薬剤師会

※本講演会は函館市医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として申請中です。 カリキュラムコード： 76【糖尿病】
〇本講座は、函館市医師会が生涯教育制度に則り参加された方々の単位を登録いたします。

 芳名、医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。
〇ご記入頂きました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。

※本研修会は日本糖尿病協会、 「日糖協糖尿病認定医取得のための講習会」で申請中です。
※本研修会は糖尿病療養指導士認定更新のための研修会【第2群（0.5単位）】で申請中です。
※ Web参加では、研修開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それそれが異なる 「キーワード」 を主催者から発信し、
 開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を発行いたします。

※当日は、軽食をご用意しております。
※本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、 弊社にて実費相当負担いたします。
※本会はWEB配信（Microsoft teams）と集合視聴型のハイブリット形式にて開催します。集合視聴をご希望される先生方におかれまては

 感染対策（マスク着用・手指消毒等）の徹底をお願い致します。（ご来場前の検温・体調管理をお願い致します。）

WEB 配信形式（Microsoft teams）

特別講演 （19：00～20：30）

『2型糖尿病治療戦略』

演者

教授 藤田 征弘 先生

弘前大学大学院医学研究科 内分泌代謝内科学講座

座長 院長 髙橋 清仁 先生内科髙橋清仁クリニック



【共催】

参加登録用QRコード

参加登録用URL

https://qr.paps.jp/iD7e1

参加申し込み方法

参加人数を事前に把握する必要がございます。
恐れ入りますが、準備の関係上 ７月26日（金）までに
申し込みをお願い申し上げます。

問い合わせ先

TEL    080-5927-0187

Mail ： mmno@novonordisk.com

①  FAX送付（会場聴講）
下記を記載の上、FAXください

ご施設名

部署名

代表者名

人数（代表者含む） 名

② 下記QRコードまたはURLから申し込み（WEB聴講）
 当日視聴URLをメールでお送りさせて頂きます。

FAX  ： 0138-55-2264

※Web配信は「Microsoft Teams」で行います。
あらかじめ、PCやスマートフォンにアプリをダウンロードください

日本医師会生涯教育講座

函館糖尿病懇談会
令和６年度第３回函館糖尿病療養指導研修会

※会場参加、WEB参加、どちらの場合においても、事前申し込みをお願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

